
Uchwała Nr 303/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 1 grudnia 2020 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Adamów.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

 
uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały XVII/135/2020 Rady Gminy Adamów z dnia 4 listopada 2020 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych przez Gminę
Adamów  w  ramach  regionalnej  pomocy  inwestycyjnej  na  wspieranie  nowych  inwestycji  dla
podmiotów  prowadzących  działalność  gospodarczą  na  terenie  Gminy  Adamów,  z  powodu
naruszenia § 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków
udzielania  zwolnień  z  podatku  od  nieruchomości  oraz  podatku  od  środków  transportowych,
stanowiących  regionalną  pomoc  inwestycyjną,  pomoc  na  kulturę  i  zachowanie  dziedzictwa
kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc
na infrastrukturę lokalną,  pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz
portów (Dz.  U.  z  2019 r.,  poz.  297)  w związku z  art.  20b ustawy z dnia  12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.)

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Adamów, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie  dnia  10 listopada 2020 r. W wyniku jej  zbadania w trybie nadzoru
Kolegium  RIO  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu  17  listopada 2020 r.  podjęło  uchwałę
Nr  298/2020 w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego w celu  stwierdzenia  nieważności
uchwały uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

W §  1 ocenianej  uchwały Rada  dokonała  zmiany uchwały Nr VI/49/15 z  dnia 29 maja
2015  r.  w  sprawie  zwolnień  z  podatku  od  nieruchomości  udzielanych  przez  Gminę  Adamów
w ramach  regionalnej  pomocy  inwestycyjnej  na  wspieranie  nowych  inwestycji  dla  podmiotów
prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Adamów. Zmiana dotyczy § 6 uchwały,
który  otrzymał  następujące  brzmienie:  „Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i ma zastosowanie do dnia
31 grudnia  2021  roku”.  Celem  wprowadzonej  zmiany  miało  być  wydłużenie  obowiązywania
uchwały  z  2015  r.  o  rok,  z  uwagi  na  to,  że  przepis  §  6  uchwały  przed  zmianą  zakładał  jej
obowiązywanie do 31 grudnia 2020 r. 

Stosownie do § 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie
warunków  udzielania  zwolnień  z  podatku  od  nieruchomości  oraz  podatku  od  środków
transportowych,  stanowiących  regionalną  pomoc  inwestycyjną,  pomoc  na  kulturę  i  zachowanie
dziedzictwa  kulturowego,  pomoc  na  infrastrukturę  sportową  i  wielofunkcyjną  infrastrukturę



2

rekreacyjną,  pomoc  na  infrastrukturę  lokalną,  pomoc  na  rzecz  regionalnych  portów  lotniczych
oraz pomoc na rzecz portów, będące programem pomocowym, w oparciu o które udzielana jest
pomoc na podstawie uchwały Rady Gminy z dnia 29 maja 2015 roku obowiązuje ono do 31 grudnia
2020 r. Czasowe obowiązywanie uchwały organu stanowiącego dotyczące zwolnień nie może więc
wykraczać  poza  okres  obowiązywania  tego  rozporządzenia,  gdyż  zgodnie  z  art.  20b  ustawy
o podatkach i opłatach lokalnych taka uchwała powinna być podjęta z uwzględnieniem przepisów
dotyczących pomocy publicznej.

Rada Gminy Adamów we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie
rozpatrywania  sprawy  nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego  naruszenia
prawa. Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie orzekło jak w sentencji uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Adamów prawo wniesienia – za pośrednictwem
Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,
w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymuj  ą  :  
1. Rada Gminy Adamów,
2. Wójt Gminy Adamów.


